Управление образования администрации города Березники Пермского края
МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА .№ 16

ПРИКАЗ

17.02.2019 № 82

О приостановлении образовательного
процесса в МАОУСОШ `№ 16

\

В соответствии с предписанием главного государственного санитарного
врача по городу Соликамску, городу Березники, Соликамскому, Чердынскому,
Красновишерскому и Усольскому районам от 17.02.2020 г. №2 «Об
ограничительных мероприятиях, направленных на предотвращение
распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории МО «Гррод
Березники»» и приказа Управления образования №144 от 17.02.2020 г;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 18 февраля 2020 г. по 27 февраля 2019 г.
включительно образовательный процесс вМАОУ СОШ№ 16.

2. Ограничить проведение массовых мероприятий.
3. Учителям предусмотреть возможность выполнения образовательных

программ через использование иных форм получения образования
(дистанционное обучение и самообразование).

4. Ответственному за ведение сайта обеспечить своевременное
размещение на школьном сайте в разделе «Информация для родителей и
учащихся — Карантин» заданий для самостоятельного выполнения учащимися.

5. После возобновления образовательного процесса и на весь период
эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ:

5.1. Принимать решение о временном приостановлении образовательного
процесса в классах, в которых одновременно отсутствует более 20% детей,
заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не позднее 7 дней.

5.2. Секретарю ежедневно до 12.00 часов предоставлять в отдел
школьного образования сведения по заболевшим гриппом и ОРВИ, о
приостановлении образовательного процесса в школе.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора
по УР Е.И. Санжаровской, Н.В. Сухановой.

Директор %/ш‹/ Ю.М.Сотникова